
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 28.12.2020г.    г.Тайшет     №1089 
 
О назначении рейтингового голосования 
по проектам благоустройства 
общественных территорий Тайшетского 
муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» в 
форме онлайн - голосования 
 

В целях осуществления активного участия населения Тайшетского городского 
поселения в процессе принятия решений и реализации проектов благоустройства 
общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории Тайшетского городского поселения на 2018-
2024 годы», утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского от 01 
декабря 2017 года №1400, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», Порядком организации и проведения процедуры рейтингового голосования по 
проектам благоустройства общественных территорий Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» в форме онлайн - голосования от 22 
декабря 2020 года №1063, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Назначить проведение рейтингового голосования по проектам благоустройства 

общественных территорий Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» в форме онлайн - голосования (далее – голосование) 30 декабря 2020 
года до 15 января 2021 года. 

2. Определить перечень мест проведения голосования (адреса ресурсов в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых будет проводиться 
голосование в цифровом виде): 

официальный сайт администрации Тайшетского городского поселения; 
информационный портал «Тайшет24». 
3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 

 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 


